
68/569/69-C
Příbalová informace - Rp.
Informace pro použití, čtěte pozorně!

MINITHIXEN
dražé

 V: Léčiva a. s., Praha, ČR.
 S: Chlorprothixeni hydrochloridum  5 mg v 1 dražé.
IS: Neuroleptikum se sedativním účinkem.
CH: Minithixen ovlivňuje procesy komunikace mezi buňkami v mozku a tím může

příznivě působit při duševních poruchách.  Má hlavně zklidňující účinek,
působí proti úzkosti a depresi.

 I: Minithixen se podává hlavně při duševní podrážděnosti, úzkosti a emočním
napětí, úzkostné depresi, nespavosti se ztíženým usínáním či častým
probouzením.  U dětí se podává při neklidu, poruchách chování
s předrážděností, při břišních křečích, zvracení, jako přídatná léčba
koktavosti.

KI: Minithixen se nepodává při přecitlivělosti na účinnou látku. 
Při některých onemocněních je třeba zvláštní opatrnosti při podání
Minithixenu, informujte proto lékaře o všech onemocněních, kterými trpíte
a o lécích, které užíváte.  Zvlášť pečlivě lékař zvažuje podání u pacientů
s epilepsií, parkinsonismem, poruchami srdeční činnosti, těžším
onemocněním jater a ledvin, poruchami krvetvorby, astmatem, zbytněním
prostaty a glaukomem (zeleným zákalem). 
Minithixen se obvykle nepodává v těhotenství.  Informujte proto svého
lékaře ihned o případném těhotenství, aby mohl rozhodnout o jeho
podávání. 
Minithixen se nedoporučuje podávat kojícím matkám.

NÚ: Během léčby se mohou vyskytnout nežádoucí účinky jako ospalost, únavnost,
sucho v ústech, bušení srdce, závratě až mdloby, přípradně příznaky
parkinsonismu jako třes rukou, ztuhlost svalstva obličeje a končetin. 
Vzhledem k nízké dávce účinné látky se tyto nežádoucí účinky objevují
zřídka a nebývají závažné. 
Uvědomte lékaře o všech nežádoucích účincích, ale léčbu bez jeho
doporučení nepřerušujte, poněvadž tyto účinky většinou pominou samy.

IT: Účinky Minithixenu a jiných léků současně podávaných se mohou navzájem
ovlivňovat.  Váš lékař má být proto informován o všech lécích, které
v současné době užíváte nebo začnete užívat, a to na lékařský předpis
i bez něj.  Jestliže Vám další lékař bude předepisovat nějaký jiný lék,
informujte ho, že již užíváte Minithixen.

UP: Během léčby Minithixenem se nesmějí pít alkoholické nápoje, není vhodné
slunění a vystavování se nadměrně vysokým či nízkým teplotám. 
Přípravek může zejména na počátku léčby nepříznivě ovlivnit činnost
vyžadující zvýšenou pozornost, motorickou koordinaci a rychlé rozhodování
(řízení motorových vozidel, obsluha strojů, práce ve výškách apod.).  Tuto
činnost proto můžete vykonávat pouze na základě výslovného souhlasu
lékaře.

 D: Dávkování určuje vždy lékař.  Obvykle se podává zpočátku dospělým
1-2 dražé na noc, podle potřeby se dávka na noc zvýší, případně se přidá
1 dražé ráno a v poledne.  Dětem se podává obvykle 1-2 dražé denně.

PŘ: Při předávkování vyhledejte lékaře.
PO: Ukládejte mimo dosah dětí.
VA: Přípravek nesmí být používán po uplynutí doby použitelnosti vynačené na

obalu. 
BA: 50 dražé.


